6.7 As bolsas de extensão terão vigência de até 7 (sete) meses, com o início das atividades do projeto 
previsto para junho de 2026 e o término em dezembro de 2026. 

6.8 A inclusão de bolsistas, entre estudantes e colaborador externo, deverá respeitar o limite de 
R$ 13.825,00 (treze mil e oitocentos e vinte e cinco reais) por projeto. 

6.8.1 Só será admitida a participação de 1 (um) colaborador externo bolsista por projeto, que 
poderá ser concedida caso haja disponibilidade orçamentária e se justificado e aprovado pelos 
avaliadores.  

6.8.2 É obrigatória a participação de pelo menos 1 (um) estudante bolsista por projeto.